
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 
 

 

GABINETE DO REITOR 

 
 

 
 
 

PORTARIAS 
 

 

 

REITORIA DA UFCG - ANO 2016   No  34  Campina Grande – Paraíba

 



Boletim de Serviço/Reitoria da UFCG -  Ano 2016 - Nº 34 -  22  de setembro de 2016 -      02 

 

 
PORTARIA Nº 110, DE 21 DE SETEMBRO DE 2016 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Projeto “Ampliação e 
Consolidação das Ativ idades NITT/UFCG”, aprovado na Chamada Pública MCTI/SETEC/CNPq Nº. 92/2013 – Apoio a 
Implantação e Capacitação de Núcleos de Inovação Tecnológica,  resolve: 
 
Art. 1º Designar, a partir de 01 de junho de 2016,  os Coordenadores da Subsede do Núcleo de Inovação e Transferência de 
Tecnologia da Universidade Federal de Campina Grande, na forma abaixo:  
  

 
 
 
 
 
 
 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em v igor na data de sua publicação.  
 

JOSÉ EDILSON DE AMORIM 
Reitor 

 

 
 
PORTARIA Nº 111, DE 21 DE SETEMBRO DE 2016 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e com arrimo nos artigos 143, 148, 149 
e 152 da Lei Nº. 8.112/90 com redação dada pela Lei Nº. 9.527/97, § 7 do Art.133 da Lei 8.122/90 e ainda a solicitação do 
Presidente da Comissão de Sindicância constante no Memo. 103/BC/UFCG, de 20 de setembro de 2016, resolve: 
 
Art. 1º - Autorizar a PRORROGAÇÃO DE PRAZO, por mais 30 dias, a fim de que a Comissão de Sindicância instaurada por meio 
da Portaria Nº. 100, de 22 agosto de 2016, possa dar continuidade aos trabalhos relativos à apuração de possíveis 
irregularidades adminis trativas apontadas no Acordão Nº. 677/2016 – TCU – 2ª Câmara, Item 1.7.1, comunicada por meio do 
ofício Nº. 0191/2016-TCU/SECEX-PB, todos integrantes do Processo Nº. 23096.028016/16-98.  
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em v igor na data de sua publicação.  
                                                                              

JOSÉ EDÍLSON DE AMORIM 
Reitor 

 
 

 

 
 

Reitor: José Edilson de Amorim 
Vice-Reitor: Vicemário Simões 

Chefe de Gabinete: Fábio de Freitas Pereira 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

Tiragem: 50 exemplares 
 

Publicado em 22 de setembro de 2016 

Coordenador Mat. SIAPE Subsede de: 
Wladimir Tadeu Viesi  1534207-5 Sumé 

Antonio Amador de Sousa 1024476-8 Patos 
Maira Felinto Lopes 1617756-6 Pombal 

Magnolia de Araujo Campos Pfenning 1630781-8 Cuité 
Edilson Leite Da Silva 1729830-8 Cajazeiras  


